

QUESTIONS AND ANSWERS

PROJECT # 11-26

PARKING LOT IMPROVEMENTS AT CENTRAL COMPUS

Date: February 24, 2011

To: All Prospective Respondents

From: Houston Community College, Procurement Operations

Subject: Informational Letter # 1 – Request for Proposals (RFP) for Parking Lot Improvements at Central Campus (Project # 11-26)

The following written questions regarding subject RFP were received in the Procurement Operations Office prior to the deadline for submitting written inquiries, of March 2, 2011 at 5:00 p.m. (local time).

Question # 1:

Is there a proposed storm sewer manhole for this project since a “Proposed Sewer Manhole” icon was listed in the drawing legend?

HCC Answer:

No, there is not a Proposed Storm Sewer manhole on this project. Please ignore the icon.

Question # 2:

Is a Traffic Control Plan required for the concrete curb and gutters portions being replaced on Holman, Alameda/Crawford and Winbern?

HCC Answer:

No, there is no Traffic Control Plan included in these plans. On Sheet C-1.0 under the “Traffic Notes”, item no. 6 states the “Contractor may prepare a Traffic Control Plan and submit to the Signal Engineering Section for approval ten (10) working days prior to implementation”.

Question # 3:

Is the demolition Contractor required to place an office trailer on site equipment with a telephone and temporary facilities such as portable toilets?

HCC Answer:

No. An office trailer is not required for this project.